
 

Samodzielny Publiczny 

Zakład Opieki Zdrowotnej  
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i  Administracji w Łodzi  

ul .  Pó łnocna  42  
91–425 Łódź  

 

(42)  63  41  100 –  Centra la  
(42)  63  41  270 –  dz ia ł  
zamów ień  Pub l icznych  

www.szp i ta l . l odz .p l  
zamow ien ia@zozmsw lodz .p l  

 

 

 

        Łódź, 08 marca  2022 roku  

 
 

 

 
WYKONAWCY 

ubiegający się o zamówienie publiczne 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: trybu podstawowego bez możliwości negocjacji na dostawę endoprotez stawu 

biodrowego- numer sprawy: 3/D/22. 

 

 

Zamawiający, SP ZOZ MSWiA w Łodzi , działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.), udostępnia 

poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z  

 

Pytanie 1 Pakiet nr 2: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na oferowanie śrubopłytek dynamicznych o potrójnym dynamicznym 

mocowaniu w głowie kości udowej zamiast poczwórnym? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie śrubopłytek dynamicznych o 

potrójnym dynamicznym mocowaniu w głowie kości udowej. 

 

Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów SWZ - Wzór umowy- Pakiet nr 2: śrubopłytka 

dynamiczna: 

 

Pytanie 2: 

Czy Zamawiający w §1 ust. 1 i §4 ust. 6  wzoru umowy odstąpi od wymogu dostarczania asortymentu 

z datą ważności na fakturze w przypadku oferowania wyrobów niesterylnych z pakietu nr 2-śrubopłytki 

dynamiczne? Zgodnie z obowiązującymi przepisami implanty niesterylne nie mają określanych dat 

ważności. 

Odpowiedź: Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczania asortymentu z datą ważności na 

fakturze w przypadku oferowania wyrobów niesterylnych z pakietu nr 2-śrubopłytki dynamiczne. 

 

 

 

 

 

http://www.szpital.lodz.pl/
mailto:zamowienia@zozmswlodz.pl


Pytanie 3: 

Czy Zamawiający zmieni w §5 ust. 1 wielkość depozytu na rozmiary najczęściej stosowane 

uzgodnione pomiędzy stronami umowy? 

Wymóg przechowywania tak dużej ilości implantów jest bezpodstawny gdyż ideą tworzenia 

depozytu jest możliwość bezpiecznego przeprowadzanie zabiegów a określony termin uzupełnienia 

banku w zupełności zapewnia Zamawiającemu ciągłość przeprowadzania zabiegów operacyjnych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę w pakiecie nr 2, aby instrumentarium wraz z implantami 

były dostarczane na zabieg po wcześniejszym uzgodnieniu z Dostawcą dotyczy pakietu nr 2. 

 

Pytanie 4: 

Czy Zamawiający w §5 ust. 1 i ust. 9 w odniesieniu do Pakietu 2 wyrazi zgodę na odstąpienie od 

konieczności utworzenia banku implantów i udostępnienia instrumentarium na okres trwania umowy na 

rzecz dostawy śrubopłytek dynamicznych wraz z instrumentarium do planowanego zabiegu? 

Zamawiający przewidział do zakupu 10 szt. płytek na okres 12 miesięcy co pozwala sugerować, że 

zabiegi z wykorzystaniem implantów w ww. pakiecie będą wykonywane ok. 1 raz na w miesiącu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę w pakiecie nr 2, aby instrumentarium wraz z implantami 

były dostarczane na zabieg po wcześniejszym uzgodnieniu z Dostawcą. 

 

Pytanie 5: 

Czy Zamawiający w §3 ust. 3 i w §5 ust. 9 w odniesieniu do Pakietu 2-śrubopłytka dynamiczna 

wyrazi zgodę na odstąpienie od dostarczenia wiertaki akumulatorowej z ostrzami-jedna na 3zabiegi, 

kompatybilną z istniejącą instalacją gazów medycznych z uwagi na to, iż technika operacyjna 

śrubopłytki dynamicznej nie przewiduje zastosowania wiertarki z ostrzami? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od dostarczenia wiertaki akumulatorowej 

z ostrzami-jedna na 3zabiegi. 

 

Pytanie 6: 

Czy Zamawiający w §5 ust. 11 w odniesieniu do Pakietu 2 wyrazi zgodę na przeprowadzenie 

szkolenia z zakresu oferowanego asortymentem tj, śrubopłytki dynamicznej nie zaś z zakresu 

protezoplastyki stawów która to dotyczy pakietu nr 1? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 7: 

Czy Zamawiający zmieni termin określony w: 

a. §5 ust. 5 z „72 godziny” na „3 dni robocze”, 

b. §5 ust. 10  z „48 godzin” na „2 dni robocze”, 

Z uwagi na odległość pomiędzy siedzibą Wykonawcy a Zamawiającego termin dostawy 

wyznaczony w godzinach   bez dookreślenia, iż są to godziny w dni robocze jest dla Wykonawcy 

niekorzystny, ponieważ w sytuacji gdy zgłoszenie wpłynie w piątek pod koniec dnia pracy  

Wykonawca nie będzie w stanie zrealizować zgłoszenia na czas. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia terminy w określony sposób: 

a. §5 ust. 5 z „72 godziny”, 

b. §5 ust. 10  z „72 godzin”, 

 

 

 



 

 

Pytanie 8: 

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §6: 

c. Ust. 3 tiret 1 z 1% na 0,5% wartości niedostarczonego towaru 

d. Ust. 3 tiret 3 z 1% na 0,5%, 

e. Ust. 3 tiret 2 z 0,5% wartości brutto przedmiotu umowy na 0,5% wartości 

niedostarczonego towaru 

f. Ust. 3 tiret 0,5% wartości przedmiotu umowy na 100 zł za każdy dzień zwłoki? 

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty 

zbyt wygórowanej kary umownej.  

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego 

stanowiącym Załącznik do SWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar 

umownych. 

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym 

orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar 

umownych (KIO 980/18 i KIO 983/18), bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad 

zachowania uczciwej konkurencji  , które może być uzasadnioną podstawą do żądania 

unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  z uwagi, iż postępowanie 

jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia 

publicznego. 

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi 

zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do 

sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno 

bezwzględną nieważność czynności prawnej na podstawie przepisu art. 3531k.c. w zw. z art. 58 

§ 1 k.c. 

W rozumieniu art. 484 §1 k.c. (vide: wyrok SN z 20 maja 1980 r., sygn. akt I CR 229/80, OSNC 

1980/12/243). Należy pamiętać, iż zastrzeżenie kary umownej podlega kontroli ze względu na 

ogólne zasady dotyczące treści czynności prawnych (art. 58 k.c.), jak i zakresu swobody stron w 

zakresie kształtowania stosunku prawnego (art. 3531 k.c.). W konkretnych okolicznościach 

żądanie kary umownej może zostać uznane za sprzeczne z tymi zasadami.  

 Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy. 

 

Pytanie 9: 

Czy Zamawiający doda zapis w §7 ust. 2, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie 

poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie 

postanowieniami? 

Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być 

niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W 

związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, tylko w przypadku innego rażącego naruszenia 

postanowień umowy. 

  

Pytanie 10: 

Czy Zamawiający dookreśli w §7 ust. 2, iż trzykrotna zwłoka w dostawie (lit a) lub dwukrotna (lit 

b) w naprawie uprawniająca do odstąpienia od umowy musi wystąpić w  kolejnych po sobie 

dostawach? 



Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 Pytanie 11 dot pakietu 2  

Wobec małego zapotrzebowania w pakiecie nr 2 czy Zamawiający wyrazi zgodę żeby instrumentarium 

wraz z implantami były dostarczane na zabieg po wcześniejszym uzgodnieniu z Dostawcą. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę w pakiecie nr 2, aby instrumentarium wraz z implantami 

były dostarczane na zabieg po wcześniejszym uzgodnieniu z Dostawcą. 

 

Pytanie 12  

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 

przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust 1,2: 

1. Strony ustalają, iż w przypadku: 

 opóźnienia w dostarczeniu przedmiotu umowy lub faktury, Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu karę w wysokości 0,5% wartości brutto opóźnionego w dostarczeniu przedmiotu 

umowy lub wartości wystawionej faktury nie dostarczonych w ustalonym terminie za każdy dzień 

opóźnienia, nie mniej niż 50 zł i nie więcej niż 10 % wartości brutto opóźnionego w dostarczeniu 

przedmiotu umowy lub niedostarczonej w terminie Fa. 

 opóźnienia w dostarczeniu banku o którym mowa w § 5 umowy, Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu kare w wysokości 0,5 % wartości brutto opóźnionego w dostarczeniu przedmiotu 

umowy za każdy dzień opóźnienia, nie mniej niż 50 zł i nie więcej niż 10 % wartości brutto 

opóźnionego w dostarczeniu przedmiotu umowy 

 opóźnienia w usunięciu wad towaru stwierdzonych przy odbiorze lub po upływie okresu 

reklamacji Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę w wysokości 0,5% wartości brutto 

reklamowanej części dostawy za każdy dzień opóźnienia liczony od dnia wyznaczonego na 

usunięcie wad, nie mniej niż 50 zł i nie więcej niż 10 % wartości brutto reklamowanej części 

dostawy. 

 opóźnienia w usunięciu wad instrumentarium, o którym mowa w § 5 stwierdzonych przy 

odbiorze Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę w wysokości 0,5% wartości brutto wadliwej 

części umowy za każdy dzień opóźnienia liczony od dnia wyznaczonego na usuniecie wad, nie mniej 

niż 50 zł i nie więcej niż 10 % wartości brutto wadliwej części dostawy. 

 opóźnienia w przeprowadzeniu szkolenia, o którym mowa w § 5 ust. 11 Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu karę w wysokości 0,5% wartości brutto opóźnionej części przedmiotu  umowy za 

każdy dzień opóźnienia i nie więcej niż 10 % wartości brutto opóźnionej części przedmiotu 

umowy 

 odstąpienia od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca - Wykonawca 

zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej 

części  przedmiotu umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy. 

 

Pytanie 13  

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 

marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i 

przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących 

w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych 

w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający uzupełni projekt umowy o następujący zapis:” Na podstawie art. 

106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy 

zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not 



obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez 

siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy” 

 

Pytanie 14  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie załącznika do umowy w postaci umowy przechowania 

(dot. § 5 ust 1 ) oraz udostępnienia (dot. § 5 ust 9), których wzory przesyłamy w załączeniu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie załącznika do umowy.  

 

Pytanie 15  

 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zapisu o wykorzystaniu w pierwszej kolejności 

towarów z najkrótszym terminem ważności? (dot. § 5  ust 1) 

      Odpowiedź: Zamawiający doda następujący zapis: ”Zamawiający wykorzysta w pierwszej 

kolejności odpowiedni towar z najkrótszym terminem ważności” w § 5  ust 5. 
 

 

Zamawiający informuje, iż:  
1) pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.  

2) wszystkie zmiany dokumentacji wynikające z udzielonych wyżej wyjaśnień należy uwzględnić przy składaniu 

ofert powołując się na odpowiedzi Zamawiającego.  

3) wszystkie zmiany dokumentacji wynikające z udzielonych wyżej wyjaśnień dotyczące umowy zostaną 

wprowadzone do umowy przed ich podpisaniem z Zamawiającym.  

 

4) termin składania  i otwarcia ofert  nie ulega zmianie. 

DYREKTOR 

SP ZOZ MSWiA w Łodzi 
        dr n. med. Robert Starzec, MBA 


